SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0530/2026
  ISSN – XXXX - XXXX
  TERÇA – 03 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 002/2026 GABPFM .............................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2026 .................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2026 .................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

User

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0530/2026 – 03 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

PORTARIA Nº 002/2026 GABPFM

PORTARIA Nº 002/2026 GABPFM
"DISPÕE SOBRE REITEGRAÇÃO DO SERVIDOR."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e demais legislações aplicáveis e;

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos processo nº 0000458-05.2017.8.10.0119, determinando a reintegração de LÍGIA DE FRANÇA
SALES, no cargo PROFESSORA;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inc. VI, da Lei Municipal nº 002 de 10 dezembro de 2008:
RESOLVE:

Art. 1º. Fica reintegrado ao serviço público municipal, especificamente nos quadros da Administração Direta, a senhora LÍGIA DE FRANÇA SALES,
CPF Nº XXX.XXX.653-91 conforme a decisão judicial no processo acima epigrafado.

§ 1º A reintegração dar-se-á ao cargo de PROFESSORA, mantida a lotação perante a Secretaria Municipal de Educação.
§ 2º Em face das disposições constantes neste artigo, a Autoridade Municipal competente deverá dar exercício ao servidor, assim que o mesmo se

apresentar ao serviço, bem como proceder às anotações funcionais cabíveis.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte/MA, em 03 de fevereiro de 2026.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 3237-6bf1b07f1bf6a2d642109519f9b87b8e75067c13

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2026

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
011/2026. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 04/2026.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026.
CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista
Alegre - CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Contratação de
show artístico de "Rafa & Pipo Marques", a ser realizado no dia 20 de
fevereiro de 2026, na Praça de Eventos Municipal, em comemoração à
Festa do Lava Pratos de Capinzal do Norte/MA. DATA DA
ASSINATURA: 03/02/2026. CONTRATADO: RP PRODUÇÃO &
EDIÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ nº 25.290.532/0001-31, localizada na
Avenida Joana Angélica, 251, Apto. 01, Nazaré Salvador, BA, CEP:
40.050-000. REPRESENTANTE: Filipe de Lacerda Marques. VALOR
DO CONTRATO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021101
SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA. PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0002.2044. MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FLOCLÓRICAS. NATUREZA
DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021
e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças
e Gestão Tributária.

Identificador: 4864-36ae551e5647fe6f758809546a4581026af0dd53

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2026

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
012/2026. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 020/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 079/2025. CONTRATANTE: Município de
Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na
Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre - CAPINZAL DO NORTE/MA,
por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
comunicação visual, incluindo todos os materiais para sua execução e

instalação nos locais indicados pela Prefeitura Municipal de Capinzal do
Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 03/02/2026. CONTRATADO: D DE
M RODRIGUES LTDA, CNPJ Nº 07.665.356/0001-93, estabelecida na
Rua S Silva, nº 2108 A, Bairro São Pedro, Codó/MA, CEP
65400-000. REPRESENTANTE: Dario de Menezes Rodrigues. VALOR
DO CONTRATO: R$ 170.033,64 (cento e setenta mil e trinta e três reais
e sessenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 021501 SECRETARIA MUNICIPAL COMUNICAÇÕES.
Projeto/Atividade: 04.122.0002.2049.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL COMUNICAÇÕES
Natureza da Despesa: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES-
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº
14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal
de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 3237-2c7c51c91449f265196897b40304e5b6233c506a

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

User

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0530/2026 – 03 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-04 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br